Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село Совхоз «Победа»

Р Е Ш Е Н И Е

от _____ 2019 года                                                                                                          № __

О   внесении  изменений в  решение

Сельской Думы МО СП село совхоз

«Победа» от 09.11.2010 г. №23

«О земельном налоге

 В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс РФ, в целях приведения

нормативного правового акта в соответствие с действующим налоговым

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское

поселение село Совхоз «Победа», Сельская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы МО СП село Совхоз

«Победа» от 09.11.2010 г. №23 «О земельном налоге»:

 1.1. Изложить  пункт 1. в новой редакции:

 «1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение

село Совхоз «Победа» земельный налог.».

 1.2. Дополнить  подпункт 2) пункта 5 словами «(за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

 1.3. Изложить подпункт 3) пункта 5 в новой редакции:

 «- 0,3 % в отношении земельных участков, не используемых в

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения

личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных

участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017

года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных

нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации";»

 1.4. Исключить в подпункте 4) пункта 5 слова «садоводства, огородничества или».

 1.5 Изложить пункт 7 в новой редакции:

 «7. Порядок и сроки уплаты налога:

 1) налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не позднее

1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

 2) в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской

Федерации налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок не

позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим

отчетным периодом.».

 1.6. Исключить пункт 8.

 1.7. Изложить п.9 в новой редакции:

 «9. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600

квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности,

постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении

налогоплательщиков, относящихся к одной из  категорий, указанных в пункте 5 ст. 391

Налогового кодекса РФ.

Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную

настоящим Решением, производится на основании документов, подтверждающих право на

уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по

месту нахождения земельного участка.

Если размер не облагаемой налогом суммы превышает размер налоговой базы,

определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной

нулю.».

 2. Настоящее решение  подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник»  и

размещению   на официальном сайте  администрации сельского поселения седо Совхоз

«победа»  сети Интернет.

 3.   Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие  с 1 января  2020 г.

Глава сельского поселения                                                                                   Н.Н.Степанов